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چرا اسرائیل به غزه حمله زمینی نکرد؟
»سید علی موسوی خلخالی« در دیپلماسی ایرانی می نویسد که اسرائیل با وجود 

وعده ای که داده بود، روز یکشنبه به غزه حمله زمینی نکرد. 
پنج شــنبه گذشته پایگاه خبری میدل ایست نیوز خبر داد که آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه آمریکا در ســفر به عربستان سعودی به طرف عربستانی گفته 
اســت که »یک میلیون نفر از ســاکنین شــمال غزه به صحرای سینا در مصر 
خواهنــد آمد و از این تعداد 500 هزار نفر به عربســتان ســعودی و مابقی به 
کشورهای مصر، قطر، اردن و امارات متحده عربی خواهند رفت. چرا که اسرائیل 
تصمیم گرفته است غزه را با خاک یکسان کند.« بلینکن گفته بود که این مرحله 
اول عملیات اســت و اســرائیل قصد دارد کل غــزه را از بین ببرد، برای همین 
کشــورهای عربی باید خود را برای یک موج بزرگ مهاجرت فلسطینیان آماده 
کنند. اظهارات بلینکن با مخالفت صریح کشورهای عربی مواجه شد. عربستان 
سعودی و قطر به شدت طرح و پیشنهاد اسرائیل و آمریکا را رد کردند و نسبت به 
عواقب آن هشدار دادند. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی به صراحت 
اســرائیل را به دلیل خشونت های شــدید در غزه نکوهش کرد و گفت عملیات 
نظامی علیه غیرنظامیان در غزه باید فورا متوقف شود. در پی آن فشارهای آمریکا 
به اسرائیل برای به تعویق انداختن عملیات نظامی زمینی خود به اسرائیل شدت 
گرفت. البته تهدیدهای ایران و جبهه مقاومت نیز بی تاثیر نبود و اسرائیل تجربه 
کرد که مرزهای شــمالی اش می تواند در معرض یک ناامنی شدید قرار بگیرد و 

چه بسا تلفات آن بیش از انتظارش باشد. 
به این ترتیب وعده اسرائیل برای انجام عملیات زمینی علیه غزه در روز یکشنبه 
15 اکتبر عملی نشد و اعلام شد که این عملیات حداقل برای چند روز به تعویق 

افتاده است. 
نبودحمایتبینالمللی

بارزترین دلیل تعویق عملیات زمینی اسرائیل در غزه عدم حمایت بین المللی از 
اسرائیل است. در طول سالیان گذشته اسرائیل هیچ گاه بدون حمایت خارجی 
به ویژه آمریکا، به عملیات نظامی اقدام نکرده اســت. آمریکا و اروپا با هر گونه 
عملیات نظامی در خاورمیانه که احتمال گسترش آن به دیگر نقاط هم بالاست، 
به شــدت مخالف هستند. آمریکایی ها و اروپایی ها نگرانند که تشدید بحران در 
سرزمین های اشغالی و گسترش احتمالی آن به دیگر نقاط خاورمیانه سبب شود 
تا توجه ها از اوکراین به خاورمیانه معطوف شــود و این فضایی را برای روســیه 
فراهم کند تا عملیاتی گسترده در اوکراین انجام دهد و موازنه را به نفع خود در 
شــرق اروپا تغییر دهد. تغییر موازنه در شرق اروپا کابوس پایتخت های اروپایی 
اســت که می تواند نه تنها جئوپلتیک اروپا بلکــه کل جهان را تحت تاثیر قرار 
دهد. برای همین نمی خواهند جنگ دیگری در نقطه حساس دیگری از جهان 
روی دهد که جنگ اوکراین را تحت الشــعاع قرار دهد. غربی ها خوب می دانند 
که برنده تشــدید بحران در خاورمیانه و گسترش جنگ در این نقطه، بیش از 

همه روسیه است. 
مخالفتافکارعمومی

در حالی که در ســه روز اول عملیات حماس علیه اسرائیل، تل آویو توانست با 
ایجاد پروپگاندای خبری افکار عمومی غرب را علیه فلسطینیان تحریک کند و 
فضایی تبلیغاتی به ســود خود به وجود آورد و به دنبال آن به حملات شــدید 
هوایی به غزه بپردازد، اکنون ورق علیه اســرائیل برگشــته اســت و تل آویو به 
روشنی می بیند که پایتخت های غربی به دلیل حملات کور و بی هدفش به غزه 
از آن به شدت انتقاد می کنند. تظاهرات گسترده در پایتخت های مختلف جهان 
علیه حملات اســرائیل به غزه گویای این واقعیت اســت که اسرائیل بر خلاف 
انتظارش نتوانسته افکار عمومی جامعه غربی را به انجام عملیات نظامی اش در 
غزه مجاب کند. پیش از این ســابقه نداشت مردم جهان در اعتراض به حملات 
اسرائیل به غزه فراخوان دهند و در یک روز در میدان های شهرهایشان تظاهرات 

کنند و اسرائیل را به نقض حقوق بشر متهم کنند.
در حال حاضر تمرکز رسانه ها از حملات حماس به اسرائیل به حملات اسرائیل 
به غزه و کشــتاری که در آنجا به راه افتاده معطوف شده به گونه ای که رسانه ها 
عملا علیه رفتار اســرائیل موضع می گیرند و حملاتش را ناشی از انتقام گیری 
از مردم فلسطین به جای مبارزه در میدان با مقاومت فلسطینی می دانند. حتی 
خبرنگاران اســرائیلی و آمریکایی که طی یک هفته پیش از اسرائیل دفاع تمام 
قد می کردند، اکنون به انتقاد شــدید از دولت نتانیاهو می پردازند و آن را متهم 
می کنند که با ساده لوحی می خواهد خود را در دام یک جنگ گسترده گرفتار 
کند در حالی که به دلیل افراط در استفاده از خشونت نظامی علیه غیرنظامیان 

افکار عمومی جهانی را علیه خود بسیج کرده است.
تشتتدرداخلاسرائیل

تعویق عملیات نظامی اســرائیل به غزه همچنین نشــان داد که دولت نتانیاهو 
از انسجام کافی برای پیشــبرد امور برخوردار نیست. نتانیاهو در حالی در راس 
تندروترین دولت تاریخ این رژیم قرار گرفته که خود در مقایسه با اعضای کابینه 
اش میانه روتر محســوب می شــود، و در حالی که خود بهتر از آنها از مناسبات 
جهانی مطلع است، نمی خواهد به فشارهای بی منطق آنها برای گسترش جنگ 
تن دهد. نتانیاهو خوب می داند بدون پشــتوانه بین المللی آغاز هر جنگی برای 

اسرائیل که محصور میان دشمنانش است، به معنای شکست حتمی است. 
نتانیاهو در حالی اعلام کرد که دولت اضطراری وحدت ملی تشکیل می دهد که 
عملا به دلیل فشارهای اعضای تندروی کابینه اش نتوانسته است چنین دولتی 
را تشکیل دهد و اعضای اپوزسیونی که به دولتش پیوسته اند شکایت دارند که 

عملا جایی برای آنها وجود ندارد. 
این وضعیت تشتتی را باعث شده است که در پی آن دولت نتانیاهو نمی تواند در 
لحظات حســاس تصمیم های لازم را بگیرد. عدم انسجام را در اظهارات مقامات 
اســرائیلی به روشــنی می بینیم. در حالی که دولت تــلاش دارد خود را متحد 
نشان دهد و برای یک عملیات گسترده نظامی آماده شود، بزالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی اسرائیل روز یکشنبه )یعنی همان روز موعود برای انجام عملیات زمینی 
در غزه( در ســخنانی گفت: »سران اســرائیل و سازمان های امنیتی در حمایت 
از شــهروندانمان شکســت خوردند. باید با درد و سرافکندگی اعتراف کنیم که 

شکست خورده ایم«. 
تازه ترین نظرسنجی در داخل اسرائیل نیز حاکی از آن است که اسرائیلی ها دولت 
نتانیاهو را عامل شکســت اطلاعاتی در برابر حماس می دانند. نتایج نظرسنجی 
موسسه دیالوگ به مدیریت پروفسور کامیل فوکس از یهودیان اسرائیلی نشان 
می دهد که ۹۴ درصد آنان دولت بنیامین نتانیاهو را مسئول شکست اطلاعاتی 
کشورشان در حمله حماس می دانند و 67 درصد معتقدند این شکست اطلاعاتی 

بدتر از جنگ »یوم کیپور« در سال 1۹7۳ بوده است. 
این در حالی اســت که انتقــاد احزاب مخالف از دولت او نیز شــدت گرفته تا 
آنجا که ایهود باراک، نخست وزیر اسبق اسرائیل یکشنبه شب گفت: »بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر  مسئول بزرگترین شکســت در تاریخ اسرائیل است. به 
دولت توصیه می کنم به صورت شتابزده به عملیات زمینی در غزه اقدام نکند.« 
اظهارات چهره های مخالف دولت نتانیاهو در حالی بیان می شود که تا چند روز 
پیش اســرائیلی ها می گفتند اختلافات را فعلا کنار گذاشته اند و به دولت برای 

جنگ با حماس کمک می کنند.  
ناخرسندیآمریکا

در گذشــته شاهد بودیم هر گاه اسرائیل جنگ یا تنشی را آغاز می کرد حمایت 
آمریکا را پشــت سر خود داشــت. اما اکنون می بینیم که آمریکا با بی میلی به 
اسرائیل کمک می کند و به صراحت می گوید حاضر نیست در جنگش با حماس 
شرکت کند و دائما توصیه می کند که دولت نتانیاهو از شدت تنش بکاهد. این 
مواضــع آمریکا چند دلیــل دارد. اول از همه، وجود دو دیــدگاه متفاوت و گاه 
متناقض دولت های فعلی آمریکا و اســرائیل اســت. در حالی که بایدن نماینده 
جریان میانه رو در آمریکاست و حتی به جریان های چپ حزب دموکرات میدان 
داده و می خواهد خود را نماینده آنها نیز نشان دهد، نتانیاهو نماینده تندروترین 
احزاب دست راستی اسرائیل است. از زمانی که نتانیاهو به قدرت رسیده تا کنون 
بایدن حاضر نشده است او را در کاخ سفید به حضور بپذیرد. بایدن تا قبل از این 
دائما به نتانیاهو فشــار می آورد تا تسلیم تندروها نشود و دولت خود را از وجود 

آنها اصلاح کند. 
دلیل دیگر این اســت که جنگ حماس علیه اســرائیل بــرای آمریکا در زمان 
نامناسبی آغاز شــده، انتخابات آمریکا نزدیک است و جبهه اوکراین یک رکود 
غیرقابل قبول را تجربه می کند. دولت بایدن تحت فشار شدید افکار عمومی است 
و مشــکلات به اندازه ای است که احتمال عدم انتخاب دوباره او برای دور بعدی 
ریاســت جمهوری بسیار بالاست.  از سوی دیگر، دولت بایدن که روی تعامل با 
ایران مانور داده بود و اکنون به نوعی به تفاهم غیرمستقیم با ایران رسیده است 
و طرحی را با آن دنبال می کند تا شاید بتواند برجام را احیا کند یا حداقل چیزی 
از آن به وجود آورد تا بتواند به عنوان برگ برنده در انتخابات پیش رو اســتفاده 
کند، نمی خواهد این تفاهم را از بین ببرد و مشکل تازه ای را برای خود ایجاد کند. 
برای بایدن جنگ اسرائیل و حماس یک رویداد بد در زمانی پیش بینی نشده با 
نتایج غیرقابل پیش بینی است که هیچ سودی از آن برای بهره برداری در داخل 

نمی توان متصور بود. 

دیدگاه

»حســین امیرعبداللهیــان« در یــک گفت  
وگــوی تلویزیونی در خصوص تحولات غزه و 
سرزمین های اشغالی اظهار داشت: در سفری 
که به منطقه داشــتم و دیداری که با رهبران 
مقاومت انجام شد آنها یک توجه داشتند که 
اگر راهکارهای سیاسی به نتیجه برسد فرصتی 
برای اینــکار در نظر خواهنــد گرفت اما در 
صورت تداوم جنایات جنگی رژیم اســراییل 

علیه غیرنظامیان هر اقدامی متصور است.
وی گفت: امروز در گفت وگو با برخی وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی به این جمع بندی 
نزدیک شــدیم که اگر از فرصت های محدود 
و فشــرده ای که نزد ســازمان ملل اســت 
استفاده نشــود امکان گشــایش جبهه های 
جدید علیه رژیم اجتناب ناپذیر اســت.امروز 
وقتی از مقاومت صحبت می کنیم از مقاومتی 
می گوییم که جنگ هایی را پشت سر گذاشتند 
اما نکته مهم این است که بدترین شیوه برای 
برخورد را صهیونیست ها انتخاب کردند و آن 

نسل کشی کودکان و زنان است. 
انتقادازپارادوکسآمریکا

امیرعبداللهیان ادامه داد: در آمار آمده که بیش 
از 7۴0 کودک تاکنون به شهادت رسیدند در 

حالی که در اوکراین 5۹۳ کودک کشته شدند. 
ما به صراحت به طرف های آمریکایی گفتیم و 
اعلام می کنم که آنــان نمی توانند همه را به 
خویشتنداری دعوت کنند، اما به طور تمام قد 

در کنار جنایت کاران اسرائیلی قرار بگیرند.
وی افــزود: زمان برای این پیام های آمریکا رو 
به پایان است. من هشدار می دهم تا دیر نشده 
به جای ارسال پیام های ریاکانه کشتار کودکان 
و زنان را متوقف کنید.ما به نیروهای مقاومت 
در منطقه دستور نمی دهیم آنها خود تصمیم 
می گیرند. اگر تــداوم جنایات جنگی متوقف 
نشــود و فورا توقف جنایات را جهان شــاهد 

نباشد، جبهه های دیگر گشوده خواهد شد.
امکانورودایرانبهجنگ

امیرعبداللهیان در پاســخ به این ســوال که 
آیــا ایران وارد جنگ خواهد شــد، گفت: هر 

احتمالی متصور است. 
تاکیــد می کنم کــه هیچ طرفــی نمی تواند 
نسبت به تداوم این وضعیت بی تفاوت باشد. 
ماهها عربستان به دنبال عادی سازی با رژیم 
صهیونیســتی بود اما اکنون موضع روشــنی 

اتخاذ شده است.
امروز وقتی از مقاومت صحبت می کنیم فقط 

حزب الله نیســت. وی با بیان اینکه گسترش 
جنــگ در حوزه مقاومت صحنــه ای را ایجاد 
خواهــد کرد که آن تغییر نقشــه جغرافیایی 
رژیم اشغالگر قدس خواهد بود، تصریح کرد: 
من در سفر با آقای هنیه، نخاله و دیگر رهبران 
مقاومت و همچنیــن آقای نصرالله گفت وگو 
کردم. آقای نصرالله نقش تاثیرگذاری را دارند. 
نقش عمده رایزنی ما بر وضعیت کنونی منطقه 

شامل می شد.
ایشــان ضمــن تبییــن بحران هــای رژیم 
صهیونیســتی ایده هایــی را مطــرح کردند. 
همه گزینه ها و ســناریوهای ممکن در مقابل 
حزب الله قرار دارد. همه چیز در محاســبات 
به درستی دیده شده است و رهبران مقاومت 
اجازه نخواهند داد که رژیم صهیونیســتی هر 
اقدامی را در منطقه انجام دهد. هر اقدام پیش 

دستانه در ساعت های رو به رو متصور است.
امنیتایرانوتاثیرجنگبراقتصاد

امیرعبداللهیان در خصوص امنیت ایران و تاثیر 
جنگ بر اقتصاد بیان داشت: اولا امنیت امروز 
در جهانــی که زندگی می کنیم یک مجموعه 
به هم پیوسته اســت، چرا وقتی در اوکراین 
جنگ می شود اقتصاد دنیا متحول می شود. به 

لحاظ حقوق بین الملل وقتی سرزمینی اشغال 
می شود قواعد اشغال بر آن حاکم است. 

وی ادامه داد: رژیم صهیونیســتی کل امنیت 
منطقه را هدف قرار داده، وقتی رژیم، نخبگان 
ما را در وســط خیابان در تهران ترور میکند 
نمی توانیم نسبت به وجود چنین غده سرطانی 
بی تفاوت باشــیم. مردم ما امنیت برایشــان 
بسیار مهم است. در مبارزه با داعش کاری که 
سردار سلیمانی انجام دادند اولین محور آن به 

امنیت ملی ما برمی گشت.
وزیر امور خارجه اظهار داشت: با داعش یا باید 
در متروهای تهران رو به رو می شــدیم یا دو 
هزار کیلومتر آن طرف تر. عربستان در نزدیکی 
عادی سازی به تعبیر برخی ها قرار داشت، اما 
آن ها وقتی می بینند که این وضعیت اقتصاد 

عربستان را تحت تاثیر قرار می دهد. 
همه اتفاق نظر دارند که ریشــه بی امنی ها به 

غده سرطانی صهیونیستی بر می گردد.
امروز اگر از غزه دفاع نکنیم باید از شــهرهای 
خود دفاع کنیم. اقای نصرالله هم گفتند اگر ما 
اقدام پیش دستانه نکنیم باید فردا در بیروت 
با نظامیان صهیونیســتی بجنگیم. مســئله 
اینجاســت اتفاقی کــه رخ داده یک زلزله در 

رژیم صهیونیستی بوده است.
گاففاحشسرویسهای

امنیتیاسرائیل
وی افزود: هفــت ســرویس اطلاعاتی برای 
اسرائیل کار می کنند، اما در این عملیات حتی 

یک هشدار صادر نشد. 
روز هفت اکتبــر رژیم جعلی اســرائیل فرو 
ریخــت. نتانیاهو به خاطر ضعــف نبرد را به 
خانه ها کشانده است. امنیت مقوله بهم پیوسته 
است و برای ما فرصت است که صهیونیست ها 

در درون متوقف شوند.
وزیر امور خارجه در خصوص موضع کشورهای 
دیگر به مسئله فلسطین گفت: وجه مشترک 
همه بخش های جهان در این است که افراط 
گرایــی نتانیاهو یکــی از عوامل ایــن اقدام 
خودجوش مقاومت اســت. برخــی مقامات 
اروپایــی گفتند که بارها به نتانیاهو هشــدار 

دادیم که دست از تندروی بردارد.
پیامآمریکادربارهجنگ

امیرعبداللهیان ادامه داد: در کشورهای عربی 
یک توافق نســبی وجــود دارد. آمریکایی ها 
پیام هایــی دادند و ما پاســخ می دهیم که ما 
به دنبال جنگ نیســتیم. در اقدامات سیاسی 
وظیفه اصلی این اســت کــه در هماهنگی با 
بخش هــای مختلف جهانی اقــدام هماهنگ 
برای توقف جنایات جنگی و نســل کشــی 
شــکل بگیرد. وی بیان کرد: برای این مرحله 
درخواســت کردیم نشســت وزرای سازمان 

همکاری اسلامی انجام شود. 
بیانیه اتحادیه عــرب بیانیه مورد انتظار نبود. 
این رسالتی است که وزرای خارجه در نشست 
روز چهارشنبه برعهده دارند. در تماس با وزیر 
خارجه مصر خواســتم که حتمــا معبر برای 

ارسال کمک های انسانی فراهم شود.
وزیر امور خارجه افــزود: غربی ها در تبلیغات 
خود می خواهند حماس را با داعش مقایســه 
کنند. اولا اینها کســانی هســتند که به لفظ 
قانون برای رفع اشغال از سرزمین مادری خود 

تلاش می کنند.
 مقایسه حماس با داعش یک جنایت رسانه ای 
اســت که علیه یک گروه ازادی بخش مطرح 
می شــود. برخی مقامــات اروپایی گفتند که 
اگر اینها ارزش های انسانی را رعایت میکنند 
زندانی هــای غیرنظامــی را ازاد کننــد. ما با 
رهبران حماس و غیره گفتگو داشتیم و گفتند 
به محص تغییر وضعیــت این آمادگی وجود 

دارد که نسبت به آزادسازی آنان اقدام شود.
پایانزماندرغزه

وزیر امــور خارجه بیان داشــت: زمان رو به 
پایان اســت. آنان باید قبل از بحرانی تر شدن 
چاره ای در چارچــوب بین المللی اتخاذ کنند 
و نتانیاهــو را متوقف کننــد. بدانند که زمان 
رو به پایان اســت و قبل از رســیدن به نقطه 
جوش بایــد راهکارهای سیاســی آثار خود 
را داشته باشــد. همه تلاش ها برای تضمین 
امنیت ملــی ایران و منطقه اســت و در این 
 چارچوب همه اقدامات انجام میشود اما امنیت

از مسیر عقلانیت می گذرد.

وزیر امورخارجه  هشدار داد

تبعات خطرناک پایان زمان در غزه

کنعانی در گفت و گو با المیادین تاکید کرد

هشدار به اسرائیل درباره سناریوهای مقاومت
ســخنگوی وزارت امور خارجه بــا تاکید بر 
اینکه محور مقاومت دست بسته نخواهد ماند، 
خاطرنشان کرد که صهیونیست ها بدانند هیچ 
بعید نیســت. »ناصر کنعانی«  ســناریویی 
ســخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت وگو 
با المیادین تاکید کرد که شاهد جنگ نابرابر 
علیه مردم فلســطین در غزه هستیم و این 
اقدام بســیار جنایتکارانه است.وی گفت که 

ما شاهد نسل کشی مردم فلسطین هستیم.
کنعانی خاطرنشــان کرد: تمام کســانی که 
اوضاع رژیم صهیونیستی را پیگیری می کنند 
بر این باورند که این رژیم بعد از 7 اکتبر دیگر 

مثل قبل نخواهد شد.
ســخنگوی وزارت خارجه گفت که مقاومت 

دســت بســته نخواهــد ماند و پاســخی 
پیش گیرانه انجام خواهد شد.

وی همچنین گفت که محور مقاومت محدود 
به جبهه خاصی نیســت و صهیونیســت ها 

بدانند که هیچ سناریویی بعید نیست.
حســین امیرعبداللهیان، وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در سفر اخیرش به 
لبنان گفت: بر اســاس درکم از واقعیت های 
مقاومت بــه جنایتکاران جنگــی و حامیان 

آنها در منطقه هشــدار می دهم تا دیر نشده 
جنایت های جنگی خــود را متوقف کنند و 

شاید تا ساعات دیگر دیر شود.
وی گفــت: هنــوز فرصــت سیاســی برای 
جلوگیری از وقوع یک بحران گســترده در 
منطقه وجود دارد. امروز بعد از این نشســت 
با نماینده دبیر کل ســازمان ملل در منطقه 
دیدار خواهم داشــت و بــه او می گویم وقت 
ابتکار و فرصت سیاسی همچنان وجود دارد 

ولی فردا دیر است. امیرعبداللهیان همچنین 
روز دوشــنبه در صفحــه اجتماعی ایکس 
نوشت:  امروز با همتایانم در تونس،  مالزی و 

پاکستان گفت وگو کردم.
بر ضــرورت توقف فوری کشــتار و جنایات 
جنگــی صهیونیســت ها در غزه و ارســال 
ســریع کمک هــای انسان دوســتانه به این 
منطقه تاکید شــد. تصریح کردم زمان برای 
راه حل هــای سیاســی روبه پایان اســت و 

گســترش احتمالی جنگ در دیگر جبهه ها 
به مرحله اجتناب ناپذیر نزدیک می شود.رژیم 
صهیونیستی با هویت فلسطین مشکل دارد 
نه جنبش حماس و مقاومت در منطقه هویت 

واحدی دارد.
وی گفت که آمریکایی هــا به نیابت از رژیم 
صهیونیســتی تلاش می کنند دامنه جنگ 
گســترش نیابد و اجازه ندهند که طرف های 
حامی آن ها تحرکی انجام دهند.آمریکایی ها 
مســئول تجاوزهای حقوقی صهیونیست ها 
هستند و به وضوح از آن ها حمایت می کنند.

ســخنگوی وزارت خارجه گفــت که رژیم 
صهیونیســتی از خطوط قرمز تجاوز کرد و 

مقاومت پاسخ جدی خواهد داد.

شــورای اروپــا در بیانیه ای اعــلام کرد که 
کشــورهای عضو اتحادیــه اروپا تحریم های 
پیشین ســازمان ملل علیه ایران در زمینه 
تسلیحاتی و موشکی که در تاریخ 1۸ اکتبر 
به پایان می رسد را همچنان حفظ می کنند.

طبق بیانیه ای که  شورای اروپا منتشر کرده 
است، کشــورهای عضو اتحادیه اروپا امروز 
توافق کردنــد که تحریم ها ذیــل مقررات 
تحریم ها در زمینه منع اشــاعه تســلیحات 
اتمی را علیــه ایران حفظ کنند. خبرگزاری 
رویترز گزارش داد کــه در این بیانیه آمده 
است: شورا اقدامات قانونی لازم را برای حفظ  
تحریم هایی)علیه ایران( انجام داد که در ابتدا، 
توسط سازمان ملل علیه افراد و نهادهایی)در 
ایران( اعمال شــده بود که در فعالیت های 
هســته ای یا موشــک های بالستیک نقش 
داشته یا وابســتگی هایی به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران داشــته اند. این بیانیه 
می افزاید: شــورا همچنیــن توافق کرد که 
افرادهایی  و  نهــاد  علیه  اقدامات)تحریمی( 

را حفــظ کند کــه قبلا مشــمول مقررات 
تحریمــی اتحادیه اروپا بوده اند، به ویژه آنان 
که به اشاعه تســلیحات اتمی توسط ایران 
و تحریم های تســلیحاتی و موشکی مرتبط 
هستند. به گفته شورای اروپا، این تحریم ها 
علیه ایران تازه نیستند و وضعیت آن دسته 
از تحریم های اتحادیه اروپا که پیشــتر ذیل 
توافق هســته ای لغو شــده  بودند، تغییری 
نکرده است. بریتانیا به همراه فرانسه و آلمان 
پیشتر گفته بودند که به دلیل آنچه »تداوم 
پایبندی نکردن ایران به تعهداتش در توافق 
هسته ای« می خواندند،  تحریم های سازمان 
ملــل علیه آن را حفظ می کنند. تحریم های 
یادشــده، ایــران را از تولید موشــک های 
بالســتیک قادر به حمل کلاهک هسته ای، 
همچنین خرید پهپادها و موشک ها از ایران 
یا فروششان به ایران ممنوع می سازد. طبق 
توافق هســته ای، تاریخ این تحریم ها در 1۸ 

اکتبر پایان می یابد.
روزنامه دیلی میل، پیشتر درباره این تصمیم 

کشــورهای اروپایی نوشــته بــود که یک 
سخنگوی وزارت امور خارجه بریتانیا مدعی 
شــد: »ایران به نقض تعهدات برجامی  خود 
و توسعه برنامه هسته ای اش، فراتر از تمامی 

توجیه های غیرنظامی ادامه می دهد.«
ایــن ادعــا در حالــی مطرح می شــود که 
جمهوری اسلامی ایران در واکنش به خروج 
غیرقانونــی آمریــکا و با وضــع تحریم های 
ظالمانه، مطابق حقوق خــود ذیل مواد ۲6 
و ۳6 برجــام، گام های جبرانی را اتخاذ کرد 
و این گام هــا کاملا مطابق رویه های مندرج 

در برجام است.
به گفته وزارت امور خارجه ایران، »تصمیم 
به عدم انجام تعهدات از سوی اتحادیه اروپا 
و سه کشــور اروپایی در واکنش به اقدامات 
هسته ای ایران، کاملًا خالی از منطق حقوقی 
است، زیرا ایران یک سال تمام به طرف های 
اروپایی برای جبران اقدام غیر قانونی آمریکا 
در خروج از برجــام فرصت داد و پس از آن 
نیز گام های جبرانــی خود را به منظور ارائه 

فرصت جبران به طرف های اروپایی و حفظ 
پنجره دیپلماســی، به صورت تدریجی آغاز 
کرد. قابل پذیرش نیســت که اتحادیه و سه 
کشور اروپایی این اقدام غیرقانونی خود را به 
عنوان واکنش به اقداماتی از ایران مســتند 
کنند که کاملا قانونی و در واکنش به خروج 
آمریکا و بی عملی اتحادیه اروپا و سه کشور 
اروپایی بوده اســت. اقدامات ایران از منظر 
حقوقی کامــلًا قانونی بوده و خود اروپایی ها 
نیز به اذعان داشــته و دارند.« مطابق مفاد 
قطعنامه ۲۲۳1 شورای امنیت سازمان ملل 

متحد که حدود ۸ ســال پیــش برای تأیید 
برجام صادر شد، محدودیت های اعمال شده 
این سازمان درخصوص فعالیت های مربوط 
اکتبر  ایــران  بالســتیک  به موشــک هالی 
۲0۲۳ منقضــی خواهنــد شــد. بنابراین 
اقدام کشــورهای اروپایی در خصوص حفظ 
تحریم های موشکی )حتی بدون کلید زدن 
مکانیسم ماشه( نقض قطعنامه ۲۲۳1 است 
و به معنای تداوم سیاست کشورهای غربی 
در حفظ فشار بر ایران از طریق برجام تلقی 

می شود.

بدعهدی اروپایی ها ادامه دارد

برنامه حفظ تحریم های موشکی و تسلیحاتی علیه ایران

حســین امیرعبداللهیان سیاســت های غیر سازنده 
آمریکا و تشــویق رژیم صهیونیستی توسط واشنگتن 
برای انجام حملات بیشتر علیه غیر نظامیان در غزه را 

عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست.
امیرعبداللهیان افزود: این در حالی است که  شاهد 
برگــزاری تظاهرات گســترده در جهان در محکومیت 
اقدامــات و جنایات رژیــم صهیونیســتی علیه مردم 
غیرنظامی و زنان و کودکان در غزه هستیم.متاســفانه 
روزانــه بین ســیصد تا هفتصد غیرنظامــی در غزه به 
شهادت می رسند و با توجه به محاصر غزه و بسته بودن 
کریدور بشردوســتانه، امکان ارســال دارو و غذا برای 

ساکنین غزه وجود ندارد.
از سوی دیگر،مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با اعلام خبر گفت وگوی تلفنی خود با وزیر امورخارجه 
ایران  خاطرنشــان کرد که از تهران خواسته است تا از 
نفوذ خود برای جلوگیری از تشــدید تنش در منطقه 

استفاده کند.
»جوزپ بورل« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 

اروپا با انتشــار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعــی ایکــس از گفت وکوی تلفنی خــود با وزیر 

امورخارجه کشورمان خبر داد.
وی نوشت: با حسین امیرعبداللهیان درباره وضعیت 
غــزه گفت وگو کردم. موضع اتحادیه اروپا در همه حال 
برای محکومیت تروریســم و محافظت از غیر نظامیان 
روشن است.به نفع همه است که از گسترش درگیری ها 
جلوگیری شــود. از ایران نیز خواســتم تا از نفوذ خود 
برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه استفاده کند.

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران شامگاه 
دوشنبه، در تماس تلفنی با »مایکل مارتین« وزیر امور 
خارجه ایرلند در خصوص آخرین تحولات فلسطین و 
تشدید حملات رژیم صهیونیستی علیه غیر نظامیان در 

غزه به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.
حســین امیرعبداللهیان با محکــوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی در محاصره غزه به منظور جلوگیری 
از ارســال کمک های بشردوستانه نظیر غذا، آب و دارو 
خاطرنشــان کرد: گســترش احتمالی جنگ در دیگر 
جبهه ها به مرحله اجتناب  ناپذیر نزدیک می شود. لازم 
است در اســرع وقت کریدورهای مناسب برای ارسال 
آب، غذا و اقلام دارویی و پزشــکی به مردم غزه ایجاد 
گردد. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
با اشــاره به کشته شــدن روزانه بین ۳00 تا 700 نفر 
از افراد غیر نظامی تاکید کرد: رژیم صهیونیســتی باید 
فورا اقدامات تروریســتی و نسل کشی علیه فلسطین 
را متوقف کنــد. وزیر امور خارجه ایرلنــد نیز در این 

گفتگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی از گسترش تنش ها 
در سرزمین های اشغالی خاطرنشان کرد: لازم است در 

این جنگ حقوق بین الملل بشر دوستانه رعایت شود.
وی تاکید کرد: ایرلند بر ضرورت ایجاد کریدور بشر 
دوستانه برای ارســال کمک ها و اقلام انسان دوستانه 

ضروری به مردم غزه تاکید می کند.
وزیــر امور خارجه ایرلند افزایش تنش ها در منطقه 
را نگران کننده دانست و افزود لازم است تدابیری برای 

کاهش فوری تنش ها اتخاذ گردد.

امیدواری ایرلند به ابتکار عمل ایران در خاورمیانهدرخواست بورل از امیرعبداللهیان


